
 

 

 

PORTARIA  N º  5669/2025  

 

 SUBSTITUI MEMBRO FISCAL DE CONTRATOS RESPONSÁVEL PELOS    

COMBUSTÍVEIS, CONFORME PORTARIA Nº 5576/2025   

 

                                             O Prefeito do Município de Desterro do Melo, Estado 

de Minas Gerais, no uso de atribuições que lhe confere o art. 66, inciso VI, da 

Lei Orgânica Municipal, 

Considerando que o servidor Sérgio José Nascimento 

de Barros, foi exonerado do cargo de Provimento em 

Comissão de Diretor Municipal de Operações na data 31/ 

05/ 2025, conforme Portaria nº 5667/2025; 

Considerando que o servidor Sidinei Simplício da 

Silva, foi nomeado para  cargo de Provimento em Comissão 

de Diretor Municipal de Operações na data de 01/ 06/ 2025, 

conforme Portaria nº 5667/2025; 

RESOLVE: 

Artigo 1 º - Substituir o servidor Sérgio José Nascimento de Barros, pelo 

servidor Sidinei Simplício da Silva, no Art. 1º. da Portaria nº 5576/2025, como 

Fiscal de Contratos responsável pelos combustíveis, à partir do dia 01/ 06/ 2025.  

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                   Desterro do Melo, 02 de junho de 2025. 

 

EDIMAR COELHO DA SILVA. 
Prefeito Municipal 

 


